
یادداشت سردبیر

اینک که دومین ماه از سال تحصیلي را در کنار دانش آموزان 
عزیــز، والدین ایشــان و معلمان تجربه مي کنیــد، لحظه ها را 
قدر بشناســید و از ظرفیت های آن ها به صورت بهینه استفاده 
کنید. اســتفادة بهینه از لحظه ها، با گفت وگو و نگاه مهربانانه 
آغاز مي شــود. دلایل زیادي وجود دارند که می توانید آن ها را 
بهانه قرار دهید و باب صحبت را با اهالي و سکنة مدرسه دامن 
بزنید. اغلب مدرسه ها با معلمان و دانش آموزان تازه وارد مواجه 
هستند. بهتر است اولویت را به آن ها بدهید و شرایط روحي و 
رواني آنان را نسبت به مدرســه و جو آن جویا شوید. به آن ها 
بگویید، به خاطر بودنشان در این مدرسه خوش حالید و یکي از 
عوامل متفاوت بودن مدرسة امسال شما نسبت به سال گذشته 
به خاطر وجود آن هاست. از آن ها بپرسید، از اینکه این مدرسه 
را انتخاب کرده اند، چه احساســي دارند؟ چه چیزهایي در این 
مدرسه آنان را بیشتر خوش حال مي کند و احیاناً چه چیزهایي 
برایشــان ملال آور اســت؟ از آنان بخواهید پیشنهادهایشان را 
براي بهترشــدن وضع مدرســه ارائه دهند. به آن ها اطمینان 
دهید نظر آن ها نســبت به سایرین براي شما مهم تر است، چرا 
کــه محل زندگي و تحصیل جدیدی را تجربه مي کنند و هنوز 
عدسی چشــمان و زاویة دید ذهنشان به محیط جدید عادت 
نکرده است. لذا مي توانند چیزهایي را مشاهده کنند که دیگران 

از دیدنشان عاجزند. 
در این راســتا، صحبت هاي مشــابه با والدین دانش آموزان 
تــازه وارد را فراموش نکنید. از آن ها نیــز بخواهید تفاوت هاي 
مدرســة امسال فرزندشان را در باب روش هاي یادگیري و امور 
پرورشــي و فضاي کالبدي و فرهنگي با مدرســة سال گذشتة 
او براي شــما بیان کنند و شــما فقط به دقت به حرف هایشان 
گــوش کنید و کمتر حرف بزنید و مرتب یادداشــت کنید. به 
این ترتیب آن ها تشویق مي شوند هم بیشتر حرف بزنند و هم 
حرف ها و مکنونات قلبي شــان را براي شــما بازگو کنند. البته 
والدین و معلمان و دانش آموزان ســال گذشــته را در این بین 
فرامــوش نکنید. براي آنــان نیز فرصت هایــي فراهم کنید تا 
مشارکتشــان را افزایش دهند. به طور مثــال، از آنان بخواهید 

برنامه هایشــان را براي بهترشــدن مدرسه از حیث ظاهر و نیز 
ارتباط و مناسبت های انساني ارائه دهند.

 شما نیز پیشنهادهایتان را براي بهترشدن مدرسه با آنان در 
میان بگذارید و تأکید کنید دریافت نظرات آنان براي شما بسیار 
اهمیت دارد و بدون داشتن نظرات آنان، پیشنهادهایتان ارزش 
بالایي نخواهد داشت. مثلًا از والدین و دانش آموزان بخواهید در 
یادگیري کلاس درس مشارکت و از این حیث آورده هایشان را 
ارائه کنند. یا از آنان بخواهید به چند مســئلة مهم مدرسه به 
ترتیب اولویت اشاره کنند و براي مهم ترین مسئله یک راه حل 
عملي پیشــنهاد کنند. در همة این موارد، معاونانتان شــما را 

همراهي کنند تا به طور مستقیم در جریان باشند.
از والدینــي که وقت آزاد دارند بخواهید به مدرســه مراجعه 
کنند و برخي از امور مدرسه را که در اداره های محلي همچون 
شهرداري و شوراي محل و مسجد نیاز به پیگیري دارد، پیگیري 

کنند و به سرانجام برسانند.
در ماه دوم سال تحصیلي، انجمن اولیا و مربیان شکل گرفته 
اســت. آنان را در تدوین برنامة 9 ماهه ای تا تیرماه و سال بعد 
مشــارکت دهید و آن را در قالب یک نمایة زمان بندی شده در 
آورید. براي آنکه ضمانت اجرایی بالایي داشــته باشد، به همة 

خانواده ها هم اعلام کنید.
این ماه فرصت خوبي اســت تا جشــن هاي مدرسه اي را به 
بهانه هاي گوناگون و متناســب با هرمــاه نام گذاري و با حضور 
معلمان، دانش آمــوزان و والدین اجرا کنید. مثلًا جشــن روز 
دانش آموز، جشــن تولد باباي مدرســه، جشــن تولد معلمان 
و دانش آمــوزان و والدینی که در یک ماه متولد شــده اند. این 
جشن به ظاهر کوچک اما در باطن بزرگ، فضاي مدرسه تان را 
شاد مي کند و مناسبت های بین کارکنان و مدرسه و والدین را 

تعمیق مي بخشد. 
این قدم هاي کوچک اســت که هدف هــای بزرگ را محقق 
مي ســازد. قدرشــان را بدانیــد و آن ها را کوچک مشــمارید. 
اندیشــه هایتان را زمیني کنید تا سرزمین دل هایتان سرسبز و 

خرم شود. 
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